[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

«___»____________2016 г.                                                            №_______________

       г. Санкт-Петербург

Об установлении предмета охраны

объекта культурного наследия федерального значения

«Редут, сооруженный в XVIII в. и усовершенствованный Суворовым

Александром Васильевичем», XVIII в.
В соответствии со ст. 9.1, 20, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 года                № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», ст. 3 Положения о комитете по культуре Ленинградской области от 13 февраля 2008 года № 20, Положением о едином государственном реестре объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, утвержденным приказом Минкультуры России от 3 октября 2011 года № 954, приказываю:
1.Установить предмет охраны объекта культурного наследия федерального значения «Редут, сооруженный в XVIII в. и усовершенствованный Суворовым Александром Васильевичем», XVIII в. (далее – Объект), расположенного по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п. Бригадное, у д. 27 (адрес на момент принятия на государственную охрану: Ленинградская область, Приозерский район, пос. Бригадное, близ южного берега протоки р. Вуоксы), принятого на государственную охрану постановлением Совета Министров РСФСР от 04 декабря 1974 года № 624 «О дополнении и частичном изменении постановления Совета  Министров РСФСР от 30 августа 1960 г. № 1327 «О дальнейшем улучшении дела охраны памятников культуры в РСФСР»», согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области обеспечить внесение соответствующих сведений в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.

3.  Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области.

Председатель комитета

                         Е.В. Чайковский

Подготовлено:

Главный специалист отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования  объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

_________________________________ Т.А. Кравчук
Согласовано:

Начальник департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

_____________________________ А.М. Ермаков

Заместитель начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

_____________________________ Г.Е. Лазарева

Начальник отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования  объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

______________________________ Г. М. Орлова

Начальник сектора правового обеспечения

______________________________   О.А. Лавриненко

Ознакомлен:

Г.Е. Лазарева   ______________________________

Г. М. Орлова   ______________________________

Т.А. Кравчук     ______________________________
Приложение

к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от«___»_________2016г.№_______________

ПРЕДМЕТ ОХРАНЫ

объекта культурного наследия федерального значения

«Редут, сооруженный в XVIII в. и усовершенствованный Суворовым Александром Васильевичем», XVIII в., расположенного по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п. Бригадное, у д. 27
Предметом охраны объекта культурного наследия федерального значения «Редут, сооруженный в XVIII в. и усовершенствованный Суворовым Александром Васильевичем», являются:

градостроительная охрана: местоположение объекта на территории пос. Бригадное; культурный слой, археологизированные остатки, рельеф, природный ландшафт;

планировочные характеристики: местоположение объекта;

объемно-пространственные характеристики: характер расположения редута в пространстве, бассейн видимости объекта;

ценные элементы: объемные и силуэтные характеристики и подлинный материал конструкций объекта, являющегося образцом военно-инженерного искусства XVIII века.